Establecer el pago de cuotas destinadas a la constitución o incremento de fondos 

sociales, mutuales o especiales para financiar los servicios asistenciales de previsión 

o solidaridad. 

10. Facultar al Consejo para autorizar al Gerente la celebración de convenios, contratos 

y transacciones bancarias, mayores de veinticinco mil (25.000) salarios mínimos 

legales mensuales vigentes, única y exclusivamente para el otorgamiento de créditos 

a los asociados. 

11. Autorizar contratos o compras mayores a dos mil quinientos (2.500) salarios 

mínimos legales mensuales vigentes. 

12. Determinar el aumento del capital mínimo no reducible o las capitalizaciones 

extraordinarias. 

13. Establecer las políticas de retribución, atención de gastos y destinación de 

presupuesto para la inducción, capacitación y evaluación del Consejo de

[...]

Convocar a Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria. 

9. Autorizar al Gerente la realización de contratos de prestación de servicios o compras 

de la Cooperativa, a partir de ciento cincuenta (150) salarios mínimos legales 

mensuales vigentes y hasta dos mil quinientos (2.500) salarios mínimos legales 

mensuales vigentes. 

10. Autorizar al Gerente la celebración de convenios, contratos, inversiones y 

transacciones bancarias, hasta por veinticinco mil (25.000) salarios mínimos legales 

mensuales vigentes, única y exclusivamente para el otorgamiento de créditos a los 

asociados. 

11. Verificar si los montos de las pólizas de manejo de los seguros para proteger a los 

empleados y activos de la Cooperativa corresponden a los exigidos en las respectivas